Hispalis successor & hæres regni filius Hispanus, rex Hispanos annos 32. 607. quæ ab ipso nomen hoc sortita dicitur. Huic falso ascribitur aquæ ductus Segoniæs Traiani opus, & Pharos Gallicæ, quæ turris, ut ex antiqua inscriptione patet, Augusti tempore dedicata est.

Hercules audita morte Hispanis nepotis sui, ex Italia in Hispaniam metu nouarum re- 639. rum properauit, ubi post aliquot annos senio confectus diem clausit extremum, sepultus Gadibus, ubi posterius templum illi constructum, sicuti diximus, in quo ait Pomponius Mela libro 3. capite 6. ossa eius sita fuisse.

Post Herculem Hispaniæ gubernacula suscepit Hesperus, unus ex ducibus ipsius, à quo 658. Hispania dicta Hesperia, sicut Italia: sed Poetæ differentiæ causa Italianam, Hesperiam magnam appellant,

Pulso Hespéro, regnum Hispaniæ inuasit Atlas Italus frater ipsius, ac tenuit per annos 669. undecim. Cæterum quum Hespéro in Italia res ad votum fuerent, timeretque Atlas, ne prosperitas fratribus in suam perniciem verteret, relicto in Hispania Oro filio, cum magnis copiis in Italiam ad opprimendum fratrem profectus est.

Orus siue Sicorus dominatus est Hispaniæ quinq; & quadraginta annis, à quo Sicorim 68. fluum vocatum asserunt, eum qui Herdam alluit. postea Ibero miscetur.

Sicorum in regno Hispaniæ sequutus est Sicanus filius, qui præfuit annis triginta vno. 727. Ab hoc Anam fluum nomen accepisse ferunt. Anum enim proprium fuisse nomen regis, sicut & Orum & Eleum: Sic vero, prænomen siue titulum principatus.

Sicano defuncto, Siceleus paterno regno inaugurate est, mansitque in eo annis qua- 758. draginta quatuor, cuius tempore affirmant fuisse diluum Thessaliæ sub Deucalione & Pyrrha, & plagas per Moysen irrogatas Pharaoni iussu Dei.

Post obitum patris rex Hispaniæ creatur Lusus, obtinetque regnum triginta annos. 802.

Deinde dominium capessit Hispaniæ Vlus, alias Sic Vlus, potiturque eo annis plus mi- 832. nus sexaginta. Fuit hic, secundum aliquos, filius Lusi: secundum alios, Atlantis.

*An. d. lxx.* Post hunc Testa principatum sibi vendicat Hispania per annos septuaginta quatuor.  
893. erat hic è Libya.

967. Testa vita defuncto, paternum regnum init Romus, possidetque annis tribus suprati-  
ginta. Huic Regi Valentini vrbis suæ primordia ferunt accepta, quam ab eo Romam ap-  
pellatam, Romani multo posterius amplificatam ac nobilitatem Valentiam appellauerunt.  
Huius tempore regis Phœnices primum in Hispaniam venisse dicuntur. Eodem ferente  
pore Bacchus, alias Iacchus Liber Pater cognominatus, agmine magno comitatus in Hi-  
spaniam venit, non tam dominationis cupiditate, vt inquit Antonius Nebrissensis in pra-  
fatione historiæ, quam vt parem gloriam reportaret ei quam ex domita India consequ-  
tus erat. Demum viator nullum aliud Hispanis aduentus sui monumentum reliquit, quam  
quod Nebrissam in Baetica condidit, celebrem hodie vrbem, non quia Bacchum habue-  
rit conditorem, Deum ebriosum ac male sanum, sed quod ciuem ediderit Antonium Ne-  
brissensem magnum decus & ornamentum Hispaniæ. Hæc vrbis olim inter aestuaria erat  
Baetis fluvii, nunc ab eo octo millibus passuum distat, oblimato videlicet altero illius ostio  
quod erat meridionalius, simul cum alveo suo, vt ibidem annotauit ipse Antonius Nebris-  
sensis. A Luso Liberi patris filio Lusitania nomen accepit, quæ eadem à Lyfa Bacchi com-  
ite dicta est Lusitania, sicut superius annotauimus, atque hæc ducentis annis arte excidiū  
Troia fæta scribit idem Nebrissensis ibidem.